
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 132 DEL 20-07-2017

Oggetto: RESTRIZIONE ORDINANZA N. 11  DEL 10.02.2017 - ACCESSIBILITA'
GARAGE DI PROPRIETA' DORONI DARIO

IL SINDACO

PREMESSO che:
 a seguito delle forti nevicate e delle piogge abbattutesi nel territorio del Comune di-
Montalto delle Marche tra il 15 gennaio e il 9 febbraio 2017 si era verificata una
condizione di instabilità della parete rocciosa del Colle prospiciente il piazzale tra i
civici 51 e 47/49 di Viale di Tigli;
Il 09.02.2017 era intervenuta sul posto un squadra del Comando Provinciale dei Vigili-
del Fuoco di Ascoli Piceno;
Dal verbale del sopralluogo era emerso che la parete rocciosa, già protetta con rete-
paramassi, presentava un quadro fessurativo tale da evidenziare una situazione di
pericolo, in quanto erano evidenti fessurazioni e rilasci di pietrisco fino ad estendersi
al piazzale sottostante in prossimità dei garage dei civici 51 e 47/49 du Viale dei Tigli;

Vista l’Ordinanza n. 11 del 10.02.2017 in cui si ordinava l’inaccessibilità a quattro garage ed
un locale magazzino che hanno gli accessi sull’area condominiale tra gli edifici con il n. 51 e
47/49 e di proprietà dei Sig.ri:

Capriotti Emanuele;-
Simonella Gianfilippo;-
Vagnoni Cesare;-
Doroni Dario;-
Marini Rita;-

Visto che la rete paramassi che protegge la parete in oggetto è stata ripulita dal materiale
incoerente che si era staccato;



Constatato inoltre che, nell’ordinanza 11 del 10.02.2017 il garage di proprietà del Sig. Doroni
Dario era già stato considerato in “possibile posizione di pericolo” in quanto distante alla
parete rocciosa;

Visto l’art. 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;
Visto l’art. 54 del DLgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;

ORDINA
La restrizione della zona inaccessibile dell’area condominiale tra gli edifici con civico n. 51 e
47/49 di Viale dei Tigli e precisamente escludendo il garage di proprietà del Sig. Doroni
Dario nato a Montalto delle Marche il 06.08.1949 e ivi residente in Viale dei Tigli n. 93;

AVVISA
Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice
Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al
Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE

1) La notifica della presente Ordinanza al sig.:
Doroni Dario nato a Montalto delle Marche il 06.08.1949 e ivi residente in-

Viale dei Tigli n. 93;

La trasmissione per opportuna conoscenza:2)

Al Sir. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-

Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;-

Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;-

All’ Ufficio Tecnico comunale;-

che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.3)

INFORMA

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della Legge n. 241 del 07.08.1990, che contro la presente
Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni ed entro 120 giorni, al Capo
dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione del presente provvedimento o della
piena conoscenza dello stesso.

IL SINDACO
(Prof. Raffaele Tassotti)

Ordinanza ORDINANZA n.132 del 20-07-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



Ordinanza ORDINANZA n.132 del 20-07-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


